

**Lucrari de executare a marcajelor
rutiere pe drumurile aflate in gestiunea
or. Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 190 275,85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marcaj rutier.				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Vopsea lcrilica grosimea minim 600 microni, impreuna cu un amestec de microbile de sticla si agregate antiderapante, culoare alb (norma adaptata)	m2	759,40	121,29 33,35	92 107,59 25 325,99
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Vopsea lcrilica grosimea minim 600 microni, impreuna cu un amestec de microbile de sticla si agregate antiderapante, culoare rosu/galben (norma adaptata)	m2	373,60	116,04 33,35	43 354,06 12 459,56

	Total	lei	135 461,65
	Asigurare sociala	24 %	9 068,53
	Transportul materialelor	3 %	2 620,29
	Cheltuieli de achizitionare si depozitare	1 %	873,43
	Cheltuieli directe		148 023,90
	Cheltuieli de regie	4 %	5 920,96
	Total		153 944,86
	Beneficiu de deviz	3 %	4 618,35
	Total		158 563,21
	TVA	20 %	31 712,64
	Total deviz:		190 275,85
	Inclusiv salariu		37 785,55

Intocmit

Aspect Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a
marcajelor rutiere pe drumurile
aflate in gestiunea or. Singera,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 190 275,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,970	75,00	7 647,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	430,540	70,00	30 137,80
Total manopera						37 785,55

Materiale:

1.	2430126108720	Vopsea acrilica alba	kg	554,362	70,00	38 805,34
2.	2430126108720r g	Vopsea acrilica rosu/galben	kg	272,728	80,00	21 818,24
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	396,550	30,00	11 896,50
4.	2513206621650*	Microbile de sticla si agregate antiderapante	kg	361,538	41,00	14 823,06
Total materiale de construcții						87 343,14

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	54,384	190,00	10 332,96
Total utilaje de construcții						10 332,96

Total	lei	135 461,65
Asigurare sociala	24 %	9 068,53
Transportul materialelor	3 %	2 620,29
Cheltuieli de achizitionare si depozitare	1 %	873,43
Cheltuieli directe		148 023,90
Cheltuieli de regie	4 %	5 920,96
Total		153 944,86
Beneficiu de deviz	3 %	4 618,35
Total		158 563,21
TVA	20 %	31 712,64

Total deviz: **190 275,85**

Intocmit

Aspect Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de executare a marcajelor rutiere
pe drumurile aflate in gestiunea or. Singera,
mun. Chisinau

Investitor Primaria Singera, mun.
Chisinau, or. Singera, str. 31 August nr.22

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marcaj rutier.				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Vopsea lcrilica grosimea minim 600 microni, impreuna cu un amestec de microbile de sticla si agregate antiderapante, culoare alb (norma adaptata)	m2			121,29 33,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	75,00	6,75
	2430126108720	Vopsea acrilica alba	kg	0,7300	70,00	51,10
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650*	Microbile de sticla si agregate antiderapante	kg	0,4200	41,00	17,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	190,00	9,12
		Total	lei			92 107,59
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Vopsea lcrilica grosimea minim 600 microni, impreuna cu un amestec de microbile de sticla si agregate antiderapante, culoare rosu/galben (norma adaptata)	m2			116,04 33,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	75,00	6,75
	2430126108720rg	Vopsea acrilica rosu/galben	kg	0,7300	80,00	58,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650*	Microbile de sticla si agregate antiderapante	kg	0,1140	41,00	4,67
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	190,00	9,12
		Total	lei			43 354,06

APROBAT:

Intocmit
Aspect Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.